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REPUDBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA MALLAKASTER
KESHILLI BASHKIAK

Ballsh mg, 27 . 06 .2024
PROCESVERBAL

I mbledhjes sé radhes s€ Késhillit Bashkiak Mallakastér,
Marrin pjesg 16 anétarg t& Késhillit. Kryetari i késhillit e hap mbledhjen me kété rend dite:

1. Miratimi i rendit 1€ dités.

2. Miratimi i Procesverbalit t& mbledhjes mé& daté 12.06.2024.

3. Projekt-vendim: Pér trajtimin e familjeve me ndihmé& ekonomike me fondin deri 6%, nga
fondi i kushtézuar dhe buxheti i bashkisg.

4. Projekt-vendim: P&r miratimin e akordimit t& vler&s financiare prej 30000 lekésh pér
mbulimin e shpenézimeve t&€ funeralit t& 1€ ndjerés Sipe Malaj, qyteti Ballsh, Njésia
Administrative Ballsh, Bashkia Mallakastér.

5. Projekt- vendim: P&r miratimin e dokumentit t& paré t& programit buxhetor afatmesém
2025-2027.

6. Projekt- vendim: Pér rishpérndarje t& fondeve buxhetore pér vitin 2024.

Sipas njoftimit & keni marr, ky é&sht¢ rendi I dités, kush &sht¢ dakort?
Hidhet né votim ky rend dite. Votojné 16 Kkéshilltar pro, asnjé¢ kundér, miratohet.
Kalojmé né pikén dy: miratimi i procesverbalit t& mbledhjes s¢ datés 12.06.2024, sekretatja e
késhillit lexon vendimet qé jang marr né até mbledhje.
Hidhet né votim, votojn& 16 pro, asnjé kundér, asnjé apstenim, miratohet.
Kalojmé né pikén tre, pér trajtimin ¢ familjeve me ndihmé& ekonomike me fondin deri 6%, nga
fondi i kushtézuar dhe buxheti i bashkisg. Listén e keni marré&, herén e kaluar u pérmend njé zonjé&,
a u njoftua pér té béré aplikim?
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Znj. Kleidja Hoxhaj: - po u njoftua, béri aplikimin dhe presim t& bghet konfirmimi sipas kritereve.
Por, ka dhe nga ata & dalin nga skema me penalitet dhe nuk aplikojné pérséri.

Z. Adrian Hazizaj: - me sa shoh, lista &sht& gjithmong e nj&jté, duhet njoftuar ata njeréz qé kans
nevoj t& vijng t8 aplikojné, jo t& marrin dhe ata q& s’kané nevojé.

Z.Nexhmi Sulaj: -Adrian kjo duhet & jeté dhe nisma jong, kur shikojmé njeréz né nevoj tuhet t’ju
themi t8 vijné pér t& aplikuar,

Z. Qerim Ismailaj: - ju lutem, nése njihni ndonj& q& ja dini kushtet ekonomike, telefononi Kleidjan
dhe e pyesni me kéto kritere a pérfiton ndihmé, apo jo. Duhet sqaruar ¢do gjé.

Znj. Marinela Rrapaj: - &shté rasti i Nikolo Hamitaj, pse nuk &sht& né kéts skeme?

Znj. Kleidja Hoxhaj: - ka aplikuar p&r kemp.

Hidhet n€ votim pika tre. Votojné pro 16 késhilltar, asnj& kundér, asnjé apstenim. Miratohet.
Kalojmé né pikér katér: pér miratimin e akordimit t& vierés financiare prej 30000 lekésh pér
mbulimin e shpengzimeve t& funeralif t& t& ndjerés Sipe Malaj, qyteti Ballsh, Nj&sia Administrative
Ballsh, Bashkia Mallakast&r.

Z. Qerim Ismailaj:- ky ishte rasti pér t§ cilin po bénim procedurat pér t'i kaluar ng shtéping e t&
moshuréve né Polican, zonja ndérroi jetg, kurse bashkéshorti do transferohet atje.

Hidhet votim, votojng 16 anétaré pro, asnjé kundér, asnjé apstenim. Miratohet.

Kalojmé n& pik&n pes&: pér miratimin e dokumentit t& paré t& programit buxhetor afatmesém 2025-
2027, faza e parg, pér 18 cilin u realizuan edhe dégjesat publike nga ké&shilli.

Z. Aleksandér Ramaj: - Bashkia Mallakastér aktualisht operon me 13 programe, dhe baza e P.B.A
2025-2027 &shté parashikuar mbi bazén e projekt buxhetit t& vitit 2024. Pér ¢do tre vitet € para
&shté parashikuar nga njé rritje me 3%. U &shté dhéné pérparési rikonstruksionit t& rrugéve rurale.
Aktualisht nuk kemi béré parashikimin pér rritjen e pagave, deri n& nj&é moment tjetér, kur t& dal
VKM, pér t€ ditur sa do t& mbulohet nga ministria dhe sa nga bashkia, N& vitin 2025 pritet q& t&
ardhurat t€ rriten me 5%, né krahasim me 2024, sipas tabelave bashkéngjitur k&tij projektvendimi.
Ky document &shté faza pérgatitore, pra faza e pars, pastaj do kalohet ng fazat e tjera. Kétu nuk
&shté I p&rfshirg fondi pér ndihmén ekonomike.

Nexhmi Sulaj: ka pyetje p&r kété projektvendim, nése jo ¢ hedhim né& votim.

Votajné pro 16 anétar, asnjé kundér, asnjé apstenim, Miratohet.

Kalojmé né pikén gjashts: pér rishpérndarje t& fondeve buxhetore pér vitin 2024,

Kéto shuma kérkohen pér ndérhyrje emergjente dhe mbikqyrje punimesh. I shtohet njé anétar
mbledhjes.

Z. Qerim Ismailaj: - ky &shté njé fond q& vjen q& né fillim t& vitit, dhe tani do t& vendosim se ky
do pérdoren kéto fonde. Si grat e t& tjera, dhe duhet ti konkretizojmé q& kéto fonde t& mos digjen
deri n8 fund t& vitit. Eshté menduar t& bshet ndérhyrje n& bazamentin e njérés nga tre urat e
Metohut, duhet rregulluar para se t& shembet. Pra, njé pjese e kétij fondi, do p&rdoret pér kits uré.
Z. Nexhmi Sulaj: - uné dua g& kéto leké t& pérdoren me efikasitet.

Z. Bejkush Haxhoiaj: - dokumentacion dhe realcion shoggrues ky projektvendim nuk ka, pse nuk
na vurét n& dispozicion njé foto t& urés?
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Z. Qerim Ismailaj: -ke t& drejt&, administrata duhet t& kishte paraqitur relacion, kurse projekt t&
miréfillt pér urén nuk ka, do vazhdoj sipas fazave, por pot &€ doni e shtyjmé& pér mbledhjen tjetér.
Largohet nga mbledhja njé késhilltar.

Z. Lefter Rabiaj: -herén e kaluar morém vendim pér digat, a ka lidhje me k&t& fond?

Z. Qerim Ismailaj: -jo, nuk ka lidhje, dhe ai fond i pakushtézuar &sht&, por &shié fituar mbi
projektin e digés.

Z. Lefter Rabiaj: - kam digka, dhe pse ndoshta s’ka lidhje me két& qé& po diskutojmé tani, mbaj
mend g& ne nuk e kaluam kérkesén e ujésjellsit pér rritjen e ¢mimit t& ujit, pse na u rrit gmimi?
Nuk u mor parasysh vendimi jong?

Z. Qerim Ismailaj: - Ne kemi vetém aférsisht 5 % t& aksioneve, por nuk e vendosim ne gmimin, ne
e diskutojmé, por varet sa merret parasysh.

Z. Kliton Aliaj: - Miré q& rritet ¢mimi i ujit se rrogat nuk rriten.

Hidhet ng votim, votojné 15 pro 1 kundgr, miratohet.

Falgminderit p&r pjesémarrjen, mbyllet kétu mbledhja e sotme!
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